СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2016 года

№ 35
О внесении изменений в решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2015 № 39 «О бюджете сельсовета на 2016 год»

Рассмотрев изменения бюджета сельского поселения на 2016 год, сельский Совет Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области решил:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 5343,4 тысяч рублей;

2) общий объем расходов в сумме 5361,4 тысяч рублей;

3) размер дефицита бюджета в сумме 18,0 тыс. рублей»

2.Приложение № 3 «Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2016 год» - изложить в новой редакции.

3.Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год» - изложить в новой редакции.

4.Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2016 год» - изложить в новой редакции.
5.Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2016 год» - изложить в новой редакции.

6.Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Л.П.Сочнева
Приложение 3

Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2016 год

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2246,2

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	140,4

	1 01 02000 01 0000 110
	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	140,4

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	140,4

	1 03 00000 00 0000 000
	1.2.НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	493,2

	1 03 02000 01 0000 110
	1.2.1.Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	493,2

	1 03 02230 01 0000 110
	1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	155,5

	1 03 02240 01 0000 110
	1.2.1.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,5

	1 03 02250 01 0000 110
	1.2.1.3.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	356,8

	1 03 02260 01 0000 110
	1.2.1.4.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-21,6

	1 06 00000 00 0000 000
	1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	477,2

	1 06 01030 10 0000 110
	1.3.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	112,4

	1 06 06033 10 0000 110
	1.3.2. Земельный налог с организаций обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	120,0

	1 06 06043 10 0000 110
	1.3.3. Земельный налог на физических лиц обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	244,8

	1 11 00000 00 0000 000
	1.4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1135,4

	1 11 05000 00 0000 120
	1.4.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	85,0

	1 11 05035 10 0000 120
	1.4.2 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	85,0

	1 14 02053 10 0000 410
	1.4.3 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1050,4

	2 00 00000 00 0000 000
	2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3097,2

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3197,2

	2 02 01000 00 0000 151
	2.1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 02 01001 10 0000 151
	2.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	315,6

	2 02 03000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	44,8

	2 02 03015 00 0000 151
	2.1.2.1. Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,8

	2 02 03015 10 0000 151
	2.1.2.1.1. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,8

	2 02 04999 10 0000 151
	2.1.3. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2607,6

	2 02 04999 10 9000 151
	2.1.4. Прочие межбюджетные трансферты на реализацию проектов поддержки местных инициатив
	93,6

	2 04 05099 10 9000 180
	2.1.5. Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	13,1

	2 07 05030 10 9000 180
	2.1.6. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту по поддержке местных инициатив)
	22,5

	ВСЕГО доходов
	5343,4

Приложение № 4

Источники финансирования дефицита бюджета на 2016год

 (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	18,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	18,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5343,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5343,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5343,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5343,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5361,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5361,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5361,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5361,4

Приложение № 5

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма тысяч рублей

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо

дов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00000
	000

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	000 00 00000
	000
	1727,1

	Непрограммное направление деятельности
	01
	04
	777 00 00000
	000
	1727,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	777 01 00190
	000
	1152,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	01
	04
	777 01 00190
	100
	750,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	777 01 00190
	120
	750,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	777 01 00190
	200
	394,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	777 01 00190
	240
	394,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	777 01 00190
	800
	7,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	777 01 00190
	850
	7,4

	Глава местной администрации
	01
	04
	777 01 01000
	000
	574,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами,
	01
	04
	777 01 01000
	100
	574,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	777 01 01000
	120
	574,6

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00000
	000
	44,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00000
	000
	44,8

	Непрограммное направление деятельности
	02
	03
	777 00 00000
	000
	44,8

	Субвенции на обеспечение поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	777 04 51180
	000
	44,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	02
	03
	777 04 51180
	100
	37,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	777 04 51180
	120
	37,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	777 04 51180
	200
	7,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	777 04 51180
	240
	7,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00000
	000
	1434,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000 00 00000
	000
	1434,1

	Непрограммное направление деятельности
	03
	10
	777 00 00000
	000
	1434,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	03
	10
	777 02 47590
	000
	1434,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	777 02 47590
	100
	1116,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	10
	777 02 47590
	120
	1116,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	777 02 47590
	200
	317,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	777 02 47590
	240
	317,3

	Национальная экономика
	04
	00
	000 00 00000
	000
	693,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000 00 00000
	000
	493,2

	Дорожный фонд
	04
	09
	777 00 00000
	000
	493,2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	777 03 80030
	200
	493,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	777 03 80030
	200
	493,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	777 03 80030
	240
	493,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000 00 00000
	000
	199,8

	Непрограммные расходы
	04
	12
	770 00 00000
	000
	199,8

	Непрограммное направление деятельности
	04
	12
	777 00 00000
	000
	199,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	777 03 95180
	000
	199,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	777 03 95180
	200
	199,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00000
	000
	1462,4

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	777 00 00000
	000
	1050,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	777 03 90020
	200
	150,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	777 03 90020
	240
	150,2

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	01
	777 03 90020
	400
	900,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	777 00 00000
	000
	187,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	777 03 72600
	200
	187,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	777 03 72600
	240
	187,3

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00000
	000
	224,9

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	777 03 90050
	000
	98,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90050
	200
	98,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90050
	240
	98,9

	Уличное освещение
	05
	03
	777 03 90060
	000
	126,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90060
	200
	126,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90060
	240
	126,0

	ИТОГО РАСХОДЫ

	5361,4

Приложение 6

Ведомственная структура расходов бюджета Палецкого сельсовета на 2016 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма тыс.

руб.

	Ведомство
	Раздел
	Под раздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Администрация Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
	487

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 00 00000
	000
	1790,2

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04
	000 00 00000
	000
	1593,4

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	777 00 00000
	000
	1593,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	000
	1011,3

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	100
	561,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	777 01 00190
	120
	561,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	777 01 00190
	240
	439,9

	 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	04
	777 01 00190
	242
	18,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	777 01 00190
	244
	421,9

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ

	01
	04
	777 01 00190
	850
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	000 00 00000
	852
	10,0

	Глава администрации

	01
	04
	777 01 01000
	000
	582,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами

	01
	04
	777 01 01000
	100
	582,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	777 01 01000
	120
	582,1

	Резервные средства

	01
	11
	777 03 05000
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	000 00 00000
	000
	194,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	01
	13
	777 02 03590
	000
	194,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами

	01
	13
	777 02 03590
	100
	194,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	13
	777 02 03590
	120
	194,8

	Национальная оборона

	02
	00
	000 00 00000
	000
	44,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 00 00000
	000
	44,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	777 00 00000
	000
	44,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	777 04 51180
	000
	44,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	777 04 51180
	120
	35,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	02
	03
	777 04 51180
	242
	2,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	777 04 51180
	244
	7,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 00 00000
	000
	1395,1

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	000 00 00000
	000
	1395,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	03
	10
	777 02 47590
	000
	1395,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	03
	10
	777 02 47590
	120
	1120,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	03
	10
	777 02 47590
	242
	17,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	777 02 47590
	244
	258,1

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	00
	000 00 00000
	000
	985,9

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	777 00 00000
	000
	786,1

	Дорожный фонд

	04
	09
	777 03 80030
	000
	786,1

	Содержание общественных дорог общего пользования

	04
	09
	777 03 80030
	244
	786,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	777 03 80030
	244
	786,1

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	000 00 00000
	000
	199,8

	Непрограммные расходы

	04
	12
	770 00 00000
	000
	199,8

	Непрограммное направление деятельности

	04
	12
	777 00 00000
	000
	199,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	04
	12
	777 03 95180
	000
	199,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	777 03 95180
	200
	199,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 00 00000
	000
	1470,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	777 00 00000
	000
	1038,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	777 03 90020
	200
	138,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	777 03 90020
	240
	138,3

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

	05
	01
	777 03 90020
	400
	900,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	777 00 00000
	000
	187,3

	Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив

	05
	02
	777 03 72600
	000
	187,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	777 03 72600
	244
	187,3

	Благоустройство

	05
	03
	777 00 00000
	000
	244,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	777 03 90050
	000
	98,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	777 03 90050
	244
	108,9

	Уличное освещение

	05
	03
	777 03 90060
	000
	136,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	777 03 90060
	244
	136,0

	ИТОГО РАСХОДЫ

	5686,5